
ВЕСТИ
Арамильские 127

№ 41 (1306) 12.08.2020
Официально

го самоуправления в Российской Федерации», с Решением председателя антитеррористической комиссии 
Свердловской области от 14.01.2020 года № 2, на основании статьи 6, статьи 31 Устава Арамильского го-
родского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав антитеррористической комиссии в Арамильском городском округе в новой редак-
ции (прилагается).

2. Назначить ответственным за организацию и материально-тех-
ническое обеспечение деятельности антитеррористической комиссии  
в Арамильском городском округе заместителя главы Администрации Арамильского городского округа 
О.В. Комарову.

3. Постановление Администрации Арамильского городского округа  
от 26.05.2020 № 240 «Об утверждении состава антитеррористической комиссии в Арамильском городском 
округе» признать утратившим силу. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские Вести» и разместить на официальном 
сайте Арамильского городского округа. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

Приложение 
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа
от__________ №__________ 

Состав 
антитеррористической комиссии в Арамильском городском округе

№ п/п Фамилия, имя,   
отчество

Должность

1. Никитенко
Виталий 
Юрьевич

Глава Арамильского городского округа, председатель 
антитеррористической комиссии

2. Шестаков 
Максим 
Валерьевич 

Начальник ОеП № 21 Межмуниципального отдела Министерства 
внутренних дел Российской Федерации «Сысертский», руководитель 
оперативной группы Арамильского городского округа – заместитель 
председателя антитеррористической комиссии (по согласованию)

3. Гарифуллин
Руслан 
Валерьевич

Заместитель главы Администрации Арамильского городского округа, 
заместитель председателя антитеррористической комиссии

4. Комарова 
Ольга 
Вячеславовна

Заместитель главы Администрации Арамильского городского округа, 
руководитель аппарата антитеррористической комиссии 

Члены антитеррористической комиссии
5. Горяченко 

Галина 
Викторовна

Начальник Отдела образования Арамильского городского округа (по 
согласованию)

6. Коваленко 
Юлия 
Владимировна

Начальник Юридического отдела Администрации Арамильского 
городского округа

7. Косарев 
Сергей 
Владимирович

Главный специалист Администрации Арамильского городского округа

8. Макаров 
Сергей Юрьевич  

Начальник отдела надзорной деятельности и профилактической 
работы Сысертского городского округа, Арамильского городского 
округа Управления надзорной деятельности и профилактической 
работы Главного управления Министерства Российской Федерации по 
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 
последствий стихийных бедствий по Свердловской области (по 
согласованию)

9. Маломыжев 
Валентин 
Александрович 

Оперуполномоченный отдела Управления Федеральной службы 
безопасности Российской Федерации по Свердловской области
в г. Заречный (по согласованию)

10. Мезенова 
Светлана 
Петровна 

Председатель Думы Арамильского городского округа (по согласованию)

11. Сафронов Игорь 
Владимирович

Ведущий специалист Администрации Арамильского городского округа, 
помощник руководителя аппарата антитеррористической комиссии

12. Соболь 
Сергей 
Семенович 

Начальник Сысертского отдела вневедомственной охраны-филиала 
Федерального государственного казенного учреждения «Управление 
вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской 
Федерации по Свердловской области» (по согласованию)

13. Шерстнёв 
Павел 
Александрович

Начальник 60 Пожарно-спасательного отряда федеральной 
противопожарной службы Государственной противопожарной службы 
Главного управления Министерства Российской Федерации по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 
последствий стихийных бедствий по Свердловской области (по 
согласованию)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 11.08.2020 № 356

О назначении публичных слушаний и об утверждении Состава комиссии по проведению публич-
ных слушаний по проекту внесения изменений в актуализированную схему теплоснабжения терри-

тории Арамильского городского округа на 2019-2027 годы

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требо-
ваниях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Положением о порядке органи-
зации и проведения публичных слушаний на территории Арамильского городского округа, утвержденным 
Решением Думы Арамильского городского округа от 19.12.2019   № 65/6, Уставом Арамильского городско-
го округа, в целях обеспечения гласности и соблюдения интересов населения Арамильского городского 
округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в актуализированную 
схему теплоснабжения территории Арамильского городского округа на 2019-2027 годы на 20.08.2020 в 
18 час. 00 мин., по адресу: улица Рабочая, дом 120А, помещение малого зала Муниципального бюджетного 
учреждения «Дворец культуры города Арамиль», город Арамиль, Сысертский район, Свердловская об-
ласть.

2. Утвердить Состав комиссии по проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений 
в актуализированную схему теплоснабжения территории Арамильского городского округа на 2019-2027 
годы (прилагается).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 
сайте Арамильского городского округа. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности Главы
Арамильского городского округа  Р.В. Гарифуллин

Приложение 
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа 
от 11.08.2020 № 356

Состав комиссии по проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений в актуализиро-
ванную схему теплоснабжения территории Арамильского городского округа на 2019-2027 годы 

Никитенко Виталий Юрьевич Глава Арамильского городского округа, Председатель Комис-
сии;

Гарифуллин Руслан Валерьевич Заместитель Главы Администрации Арамильского городского 
округа; заместитель Председателя Комиссии

Лысенко Алла Владимировна Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства Муни-
ципального бюджетного учреждения «Арамильская служба 

заказчика», секретарь Комиссии.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 11.08.2020 № 357

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 
06.05.2020 № 211 «Об утверждении Плана мероприятий по восстановлению штатного режима 

работы учреждений культуры, осуществляющих деятельность на территории Арамильского го-
родского округа, после снятия ограничительных мероприятий по предупреждению распространения 

новой коронавирусной инфекции на территории Свердловской области»

В соответствии с приказом Министерства культуры Свердловской области от 03.08.2020 № 338  «О 
внесении изменений в План мероприятий по восстановлению штатного режима работы государственных 
учреждений Свердловской области, в отношении которых Министерство культуры Свердловской области 
осуществляет функции и полномочия учредителя, муниципальных учреждений культуры и отдельных не-
коммерческих организаций сферы культуры и искусства, осуществляющих деятельность на территории 
Свердловской области, после снятия ограничительных мероприятий по предупреждению распространения 
новой коронавирусной инфекции на территории Свердловской области, утвержденный приказом Мини-
стерства культуры Свердловской области от 29.04.2020 № 228», на основании статьи 31 Устава Арамиль-
ского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Арамильского городского округа от 06.05.2020 
№ 211 «Об утверждении Плана мероприятий по восстановлению штатного режима работы учреждений 
культуры, осуществляющих деятельность на территории Арамильского городского округа, после снятия 
ограничительных мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции на 
территории Свердловской области», изложив приложение в новой редакции (прилагается).

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 
сайте Арамильского городского округа.

 
Исполняющий обязанности Главы Арамильского городского округа

Р.В. Гарифуллин

Приложение
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 11.08.2020 № 357

Приложение
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 06.05.2020 № 211

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ*
по восстановлению штатного режима работы учреждений культуры, осуществляющих деятельность на 

территории Арамильского городского округа, после снятия ограничительных мероприятий по предупреж-
дению распространения новой коронавирусной инфекции на территории Свердловской области

Но-
мер 

стро-
ки

Наименование мероприятия Ответственные за исполнение ме-
роприятия

Сроки исполнения ме-
роприятия

Музей Арамильского городского округа
Обеспечение работы музея в фор-

мате онлайн - трансляций
Н.Н. Иртуганова, 

директор Муниципального бюджет-
ного учреждения культуры «Музей 
города Арамиль» (далее – МБУК 

«Музей г. Арамиль»)

постоянно, до момента 
снятия ограничитель-

ных мер

Обеспечение выхода на работу 
технических работников и специ-
алистов музея с целью проведения 

санитарной обработки и уборки 
помещений

Н.Н. Иртуганова, 
директор МБУК «Музей г. Ара-

миль»

в сроки, установ-
ленные отдельным 
решением органа, 
осуществляющего 

функции и полномо-
чия учредителя

Проведение профилактических и 
технических процедур по обеспече-
нию безопасного функционирова-

ния музеев

Н.Н. Иртуганова, 
директор МБУК «Музей г. Ара-

миль»

в течении 5 рабочих 
дней с момента отме-
ны ограничительных 

мер
Перевод работников музея с дис-
танционного режима работы на 

обычный трудовой режим

Н.Н. Иртуганова, 
директор МБУК «Музей г. Ара-

миль»

в течении 1 рабочего 
дня с момента отмены 
ограничительных мер

Открытие экспозиционно-вы-
ставочных помещений музея для 
одиночных посетителей с учетом 

ограниченного доступа

Н.Н. Иртуганова, 
директор МБУК «Музей г. Ара-

миль»

по истечении 5 рабо-
чих дней с момента 

отмены ограничитель-
ных мер

Корректировка режима посещения 
и стоимости входного билета в 
музеи с учетом сохраняющейся 

опасности распространения коро-
навирусной инфекции

Н.Н. Иртуганова, 
директор МБУК «Музей г. Ара-

миль»

по истечении 5 рабо-
чих дней с момента 

отмены ограничитель-
ных мер

Открытие экспозиционно-выста-
вочных помещений музея, в том 

числе для группового посещения, с 
учетом соблюдения установленных 

в Свердловской области ограни-
чений по предельному количеству 
участников мероприятий ( при на-

личии)

Н.Н. Иртуганова, 
директор МБУК «Музей г. Ара-

миль»

по истечении 10 ра-
бочих дней с момента 
отмены ограничитель-

ных мер


